
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 12 – 08 - 2022 

 
En la ciudad de Trujillo, del viernes 12 de agosto de 2022, a las 4:30 pm, de conformidad con el Estatuto de 

la Universidad Privada Antenor Orrego, de modo virtual utilizando la Plataforma Zoom; declararon 

formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, bajo la presidencia de la señora decana encargada Mg. Luz Gorritti Delgado, con la asistencia 

de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda Dávila, Dr. Sandro Barrantes García, Mg. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del 

Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, la Sra. Presidenta del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se 

remitió a cada consejero la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

2. APROBACIÓN DE MODALIDAD DE DESARROLLO DE LAS ASIGNATURAS PARA EL 

SEMESTRE ACADÉMICO 2022-20 DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS ECONÓMICAS. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

 

La señora Presidenta del Consejo dio cuenta del expediente para grado académico de bachiller que se 

han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración y de Economía y Negocios 

Internacionales, el mismo que cuenta con su visto bueno. 

 

La señora Presidenta indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos sometidos a consideración.  

 

GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

BRINGAS MARTINEZ FERNANDO IBICO, ESTELA GABRIEL ANGELICA MARIA, 

HUERTAS SUAREZ ROGELIO, LLEMPEN AGUILAR DIEGO ARMANDO, MELQUIADES 

IBAÑEZ CARIS LISSETH y VILLALOBOS ALVA ARTURO GABRIEL. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEMIPRESENCIAL – SEDE 

TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

PADILLA TERAN MANOLO y REYNA VARGAS CARLA DEL ROCIO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, 

CON EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 



 

 

AVILA SAGASTEGUI ALONSO JOEL, CARRANZA FERNANDEZ JHONER JOEL y 

MOGOLLON ROMAN LUIS FERNANDO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

BENITES DEL AGUILA BRYAN DAVID y VILLAVICENCIO GARCES HUGO 

LEONARDO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEMIPRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

MARTINEZ DOMINGUEZ KAREN FABIOLA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – FILIAL PIURA, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

CHUNA CALLE ANGIE MILUSKA, GUARDIA ORDINOLA DIEGO ALBERTO, LOPEZ 

SANCHEZ JUAN CARLOS, NIEVES ROJAS SAMIR ERIKSON, VILELA ARAUJO 

LEONARDO AARON y ZETA RAMIREZ INGRID SELENNE. 

 

TÍTULO PROFESIONAL 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Economista con Mención en Negocios Internacionales para los 

bachilleres: 

RETTIS ALVAN GIAN PIERRE y GONZALES VILLACORTA ENZO ANDRE. 

 

2. APROBACIÓN DE MODALIDAD DE DESARROLLO DE LAS ASIGNATURAS PARA 

EL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-20 DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS. 

 

La señora Presidenta solicita a cada director sustentar su propuesta de modalidad de desarrollo de las 

asignaturas en el Semestre Académico 2022-20. 

 

Se procede con las sustentaciones, con el Mg. Luis Flores Rodríguez, el Ms, Ricardo León Mantilla y 

la Mg. Luz Gorritti Delgado. 

 

Escuchadas las propuestas la señora decana solicita al Consejo su aprobación. 

 

El Consejo en forma unánime acuerda: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la relación actualizada de asignaturas del Programa de Estudio de Administración y su 

modalidad de desarrollo para el Semestre Académico 2022-20, según formato autorizado por el 

Vicerrectorado Académico. 

 

Aprobar la relación actualizada de asignaturas del Programa de Estudio de Contabilidad y su 

modalidad de desarrollo para el Semestre Académico 2022-20, según formato autorizado por el 

Vicerrectorado Académico. 

Aprobar la relación actualizada de asignaturas del Programa de Estudio de Economía y 



 

 

Negocios Internacionales y su modalidad de desarrollo para el Semestre Académico 2022-20, 

según formato autorizado por el Vicerrectorado Académico. 

 

Siendo las 5:50 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, la señora Decana dio por 

concluida la presente sesión.  

 


